
U C H W A Ł A  Nr  XV/93/2016 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 30 maja 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów  zawierających 

azbest z terenu Gminy Grzegorzew na lata 2015-2032” 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 1  ustawy z dnia         

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2016, poz.446)  

oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. 2016, poz. 672 ze zm.) Rada Gminy w Grzegorzewie 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Grzegorzew na lata 2015-2032”           

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/147/2009  Rady Gminy Grzegorzew z dnia  

27 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania azbestu               

i wyrobów zawierających azbest”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                    PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

        /-/Waldemar Banasiak 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XV/93/2016 
Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 30 maja 2016 r. 

 
 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów  zawierających 
                 azbest z terenu Gminy Grzegorzew na lata 2015-2032” 

 
Związek Międzygminny „Kolski Region Komunalny” w 2008 r. opracował 

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest” wspólny dla 
gmin  należących do Związku, który został przyjęty Uchwałą                        
Nr XXV/147/2009  Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 marca 2009 r.  

          W lipcu 2009 r. został przyjęty przez Radę Ministrów „Program 
Oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009-2032”.Główne cele tego programu 

to: 

1.usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 

2.minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych 
obecnością azbestu na terytorium kraju 

3.likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

Zadania przewidziane w Programie są realizowane na 3 szczeblach: 
krajowym, wojewódzkim i gminnym. 

Z uwagi na obowiązek realizacji przez Gminę  celów określonych                   
w „Programie oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009-2032” zaszła 

konieczność opracowania Gminnego Programu usuwania wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Grzegorzew na lata 2015-2032”, 
który zawiera zagadnienia  związane z realizacją nałożonych na  Gminę 

obowiązków . 

Program przedstawia  szczegółowe zestawienie wyników  inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Grzegorzew oraz  
harmonogram i koszty  jego realizacji. 

Biorąc pod uwagę charakter planowanych w ramach projektu Programu 
działań oraz fakt, że realizacja ustaleń w nim zawartych będzie rozłożona     

w czasie i przestrzeni i nie będzie prowadzić do wystąpienia znaczącego 
oddziaływania na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 18 kwietnia 2016 r. oraz 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole opinią sanitarną z dnia   
30 marca 2016 r. odstąpili od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania Programu na środowisko. 

 Mając powyższe na względzie oraz konieczność wdrożenia Programu do 

realizacji zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

         WÓJT GMINY 

          /-/BOŻENA DOMINIAK 


